
 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA  nr. 2/22.09.2023 

 
Consiliul de Administraţie  al Grădiniței cu Program Prelungit „Prichindel” Galați, întrunit 

în ședința din data de 22.09.2023,  
În baza:  dispozițiilor art. 1, alin. 3 din O.M.E.  Nr. 6072/2023 din 31 august 2023 privind aprobarea 
unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi 
superior, conform cărora până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor şi a altor acte normative 
necesare pentru punerea în aplicare a Legii nr. 198/2023 se aplică dispoziţiile privind organizarea, 
funcţionarea sistemului de învăţământ preuniversitar şi desfăşurarea procesului de învăţământ aflate 
sau intrate în vigoare la data de 1 septembrie 2023, 

 
H O T Ă R Ă Ș T E 

  
Art. 1 Conform ordinului ministrului educației nr. 6223/2023 și conform adresei I.S.J. Galați 

nr. 9961 / 14.09.2023, pentru Grădinița cu Program Prelungit „Prichindel” Galați se aprobă 
funcționarea Consiliului de administrație, cu o componență de 7 membri, după cum urmează: 

- prof. Bălan Vica - director - președint 
- prof. Pavel Neculina - membru 
- prof. Ciocoiu Ionela - membru 
- prof. Enache Oana - reprezentantul primarului 
- Bezman Gheorghe - reprezentantul Consiliului local 
- Paliciuc Violeta - reprezentantul părinților 
- Bobocea Ionela - reprezentantul părinților 
- prof. Bejan Cristina - reprezentantul Sindicatului 
- educ. Lefterache Virginia - secretar 

 
Art. 2  Se aprobă desemnarea d-nei Voicu Teodora, ca persoană cu atribuții în domeniul 

egalității de șanse și de tratament între femei și bărbați. 
 
Art. 3 Se aprobă Codul de etică și deontologie profesională. 

 

Art. 4 Se aprobă tematica Consiliului Profesional pentru anul școlar 2023 - 2024 
 
 Art. 5 Se aprobă organigrama. 
 
Art. 6 Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru anul școlar 2023 - 2024. 
 
 Art. 7 Se aprobă programul zilnic, conform Curriculum pentru învățământul preșcolar, după 

cum urmează: 
NIVEL I - TURA I 
7,30 - 8,30 - ALA + ADP ( joc liber) 
8,30 - 9,00 - ALA I 
9,00 - 9,30 - ADP (micul dejun) 
9,30 - 10,30 - ADE 
10,30 - 11,30 - ALA II 
11,30 - 12,30 - ADP 
NIVEL I - TURA II 
12,30 - 15,30 - ADP 
15,30 - 16,00 - ADP (gustarea) 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

16,00 - 16,30 - ADE (activitate recuperatorie) 
16,30 - 17,30 - ALA II + ADP 
NIVEL II - TURA I 
7,30 - 8,30 - ADP + ALA (joc liber) 
8,30 - 9,00 - ALA I 
9,00 - 9,30 - ADP (micul dejun) 
9,30 - 11,00 - ADE 
11,00 - 12,00 - ALA II 
12,00 - 12,30 - ADE 
NIVEL II - TURA II 
12,30 - 15,30 - ADEP 
15,30 - 16,00 - ADP (gustarea) 
16,00 - 16,30 - ADP (activitate recuperatorie) 
16,30 - 17,30 - ALA II + ADP 
 
 Art. 8 Se aprobă următoarele perioade: 
- Programul „Școala Altfel” -6.11. - 10.11.2023; 
- „Săptămâna Verde” -  22.04. - 26.04.2024. 
 
 Art. 9 Se aprobă Calendarul de activități extracurriculare și extrașcolare pentru anul școlar 

2023  - 2024. 
 
 Art. 10 Se aprobă graficul de monitorizare și control al directorului în anul școlar 2023 - 2024. 
 Art. 11 În urma comparării ofertei de preț la produsele din carne, de către d-na contabil 

Antohe Gina - Mihaela, a rezultat faptul că furnizorul S.C. Dulcisimo LIF S.R.L. Galați are prețurile 
mai mici decât furnizorul QBS Valmat S.R.L., drept pentru care, începând cu data de 01.10.2023 se 
aprobă, ca toate produsele din carne refrigerate să fie achiziționate de la S.C. DULCISIMO LIF S.R.L. 
Galați. 

 
          Art. 12 Este aprobată demisia d-nei Gâță Florentina din funcția de 0,5 normă administrator 
patrimoniu, începând cu data de 01.10.2023. 
 

  Art. 13  Cu ducerea la îndeplinire se desemnează personalul din cadrul  Grădiniței cu Program 
Prelungit „Prichindel” Galați. 
  
 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com

